

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Frisdal Holding ApS**

**Frisdalsvej 13, 9500 Hobro**

**CVR-nr. 37 22 39 56**

## **Årsrapport**

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. oktober 2024.

---

**Ivan Peter Damborg**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frisdal Holding ApS Frisdalsvej 13 9500 Hobro
	E-mail: kontor@hobroolie.dk
	CVR-nr.: 37 22 39 56
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Ivan Peter Damborg
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Ivan Damborg. Hobro ApS, Mariagerfjord

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens formål er at være holdingselskab samt at varetage formueforvaltning og anden investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -8 t.kr. mod -6 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.391 t.kr. mod 3.988 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-8.315</b>	<b>-6.240</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.830.367	3.782.443
Andre finansielle indtægter	2.065.758	661.483
Øvrige finansielle omkostninger	-55.927	-392.116
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.831.883</b>	<b>4.045.570</b>
Skat af årets resultat	-440.550	-57.882
<b>Årets resultat</b>	<b>4.391.333</b>	<b>3.987.688</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.830.367	3.782.443
Udbytte for regnskabsåret	3.600.000	1.725.000
Disponeret fra overført resultat	-2.039.034	-1.519.755
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.391.333</b>	<b>3.987.688</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.801.195	9.970.828
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.801.195</u>	<u>9.970.828</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.801.195</u></b>	<b><u>9.970.828</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	827.596	1.049.686
Andre tilgodehavender	<u>250.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.077.596</u>	<u>1.049.686</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.288.652	11.712.678
Værdipapirer i alt	<u>15.288.652</u>	<u>11.712.678</u>
Likvide beholdninger	<u>14.341</u>	<u>39.088</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.380.589</u></b>	<b><u>12.801.452</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.181.784</u></b>	<b><u>22.772.280</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	554.780	2.724.413
Overført resultat	18.472.151	15.511.185
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.600.000	1.725.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.676.931</u></b>	<b><u>20.010.598</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.800	13.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	418.104	1.858.746
Selskabsskat	1.061.600	888.771
Anden gæld	18.349	1.040
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.504.853</u>	<u>2.761.682</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.504.853</u></b>	<b><u>2.761.682</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.181.784</u></b>	<b><u>22.772.280</u></b>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	6.941.970	9.030.940	1.000.000	17.022.910
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	3.782.443	-1.519.755	1.725.000	3.987.688
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomhed	0	-8.000.000	8.000.000	0	0
Egenkapital 1. juli 2023	50.000	2.724.413	15.511.185	1.725.000	20.010.598
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.725.000	-1.725.000
Resultatandel	0	2.830.367	-2.039.034	3.600.000	4.391.333
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomhed	0	-5.000.000	5.000.000	0	0
	<b>50.000</b>	<b>554.780</b>	<b>18.472.151</b>	<b>3.600.000</b>	<b>22.676.931</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. juli 2023	7.246.415	7.246.415
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>7.246.415</b>	<b>7.246.415</b>
Opskrivninger 1. juli 2023	2.724.413	6.941.970
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.830.367	3.782.443
Udbytte	-5.000.000	-8.000.000
<b>Opskrivninger 30. juni 2024</b>	<b>554.780</b>	<b>2.724.413</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>7.801.195</b>	<b>9.970.828</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ivan Damborg. Hobro ApS	Mariagerfjord	100 %
<b>2. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 30. juni 2024		15.288.652
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		2.022.223
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		
